ydropicus V 3. — <sup>3</sup> deprecantes // V 2. — <sup>4</sup> incolumitati V 2. — <sup>5</sup> Deum V 2, T. — <sup>6</sup> domini V 1, 3. — <sup>7</sup> que V 2, T. — <sup>8</sup> gloria V 2, T.

<sup>10</sup>. — <sup>1</sup> om. V 2, 3, T. — <sup>2</sup> pervenit T. — <sup>3</sup> corr., prius sanctis T. — <sup>4</sup> hos T. — <sup>5</sup> spiritum V 2. — <sup>6</sup> solo V 2. — <sup>7</sup> huc V 2, 3. — <sup>8</sup> habito // V 2. — <sup>9</sup> creatura V 2, T. — <sup>10</sup> praesupsistis V 3. — <sup>11</sup> hic V 3. — <sup>12</sup> iccireo V 1. — <sup>13</sup> supra V 2. — <sup>14</sup> paratum V 3. — <sup>15</sup> ait V 2, 3, T. — <sup>16</sup> modo add. V 2. — <sup>17</sup> coactus V 2, T. — <sup>18</sup> fa-

-sumas

S. TRYPHO-  
NIS VITA  
ET PASSIO

sumas. » Et facto super aegram signaculo<sup>8</sup> crucis, statim sicut fumus inimicus disparuit et mulier sana et laeta surrexit. Cui<sup>9</sup> tenens manus vir Dei, convocans virum<sup>10</sup> eius opulit eam illi dicens: « Respice<sup>11</sup> et vide quanta est gloria domini<sup>12</sup> nostri Iesu Christi et virtus illorum qui in eum toto mentis amore confidunt. » Cumque senator ille suam cerneret uxorem sanam, procidit ad pedes viri Dei et coepit clamare: « Ora pro me peccatore<sup>13</sup>, serve Dei excelsi, ut mihi semper sit ille Deus adiutor, qui tanta prae-valet facere mirabilia. » Tunc sanctus stetit super eum orans et dicens: « Ille Deus clemens qui fecit caelum et terram, sit tibi defensor et donet gaudia vitae. » Gratias igitur agentes<sup>14</sup> domino Deo, erant gaudentes et exultantes.

*et e Gor-  
diani  
filia  
expellit.*

**12.** Eo namque tempore regnabat Gordianus<sup>1</sup> caesar, qui et ipse habebat unicam filiam<sup>2</sup> nomine Gordianam, valde Satanae<sup>3</sup> laqueis irretitam<sup>4</sup>. Hic<sup>5</sup> enim cum ex ea nimis anxiaretur<sup>6</sup>, et multis medicaminibus multisque sacrificiis B eam vellet eripere<sup>7</sup>, ut ostenderet Dei gratia<sup>8</sup> beati Triphonis merita, clamavit daemon per os pueriae et dixit: « Nemo me de hoc potest eicere habitaculo nisi puer Triphon, famulus Iesu Christi. » His auditis, gavisi sunt omnes gaudio magno; et magna inquisitione facta misit et latere suo milites, hoc est Petronium, Pompeium, Vulcacium et Firrium et Milium ac Pre-textatum<sup>9</sup>, qui eum<sup>10</sup> quantocius<sup>11</sup> invenirent et cum magna reverentia suae magnitudini<sup>12</sup> praesentarent<sup>13</sup>. Qui regalia iussa perficientes illum invenerunt et Romam perducere curarunt. Cumque appropinquarent<sup>14</sup> urbi<sup>15</sup>, coepit daemon exclamare et dicere: « Non possum amplius in<sup>16</sup> hac habitare<sup>17</sup> puella, quoniam ecce adest Triphon famulus Domini, cuius nequeo ferre praesentiam. » Haec cum dixisset, confestim a puerilla exiit<sup>18</sup> et pristinae<sup>19</sup> sanitati restituta est. His ita peractis, notavit diem Caesar. Pervenientes autem post tres<sup>20</sup> dies<sup>21</sup> ad urbem et rem<sup>22</sup> diligentissime perquirentes, inventum est<sup>23</sup> eadem die purgatam<sup>24</sup> esse puellam, qua<sup>25</sup> daemon praedixerat famulum Domini esse venturum. C Tunc celebratum est nomen sancti Triphonis et omnes illum suppliciter tanquam caelestis<sup>26</sup> consulabant oraculum.

*Deciana  
persecutio.* **13.** Factum est autem ut eo tempore obiret<sup>1</sup> Gordianus caesar et Philipus acciperet romani imperii dignitatem; post cuius abscessum<sup>2</sup> Decius caesar imperii suscepit habenas, vir per

omnia nefarius<sup>3</sup>, qui a sanctuario Dei incipiens, D id est a beato Xysto<sup>4</sup>, urbis Romae pontifice, multos christicolarum variis suppliciis interemit; inter quos etiam dignum Dei<sup>5</sup> ministrum beatum Laurentium archidiaconum flammaram incendiis trucidavit<sup>6</sup>(1). Erat enim tempestas saevissima in toto orbe ut<sup>7</sup> nimia exquisitione quisquam ubique latere aliquomodo non<sup>8</sup> valeret. Praeposuerat autem<sup>9</sup> tyrannus singulis civitatis praefectos ac iudices ad huiusmodi examinationem dando edictum, ut quicumque non coleret atque adoraret sacratissima numina Iovis<sup>10</sup> et Minervae in capitolio urbis Romae constituta ac ceterorum deorum, igne, ferro, bestiis ac diversis suppliciis interirent, et omnia bona illorum publicis gazophilaciis recondenterentur. Erat<sup>11</sup> enim temporibus illis<sup>12</sup> praefectus praetorii in Orientis partibus sollicitudinem gerens Tyberius, cognomento Gracchus<sup>13</sup>, Claudius Aquilinus, et consularis Occidentis Bucadius<sup>14</sup>, cognomento Petronius, et Gratus consul, Romae vero Aemilianus<sup>15</sup>. Hi namque talia edicta accipientes et per universum orbem disseminare studentes, per Valentem praefectum allata sunt praefato Orientis praefecto. Hic igitur accepta tyrranica iussione, strenue<sup>16</sup> inquisitionem<sup>17</sup> inducere studuit, ut quicumque christicola<sup>18</sup> inveniret, sibi maturus exhiberet<sup>19</sup>. Verum quia Tryphon mirifica<sup>20</sup> odoris flagrantia<sup>21</sup> beatissimi Triphonis usquequa iam suavissime redolebat, nec erat civitas aut regio quae de illius nectare satiata<sup>22</sup> non<sup>23</sup> esset, fama eius invitante, adierunt eum milites cum Frontone Apamiae<sup>24</sup> civitatis et comprehensum ligaverunt et adduxerunt<sup>25</sup> praefato Aquilino praefecto, qui tunc erat in civitate Nicaea. Ille itaque occupatus in rebus publicis, iussit eum retrudi in custodia.

**14.** Alia vero die, facto conventu, sedit pro tribunali et suo illum conspicutus exhiberi praecipit. Accelerans itaque Pompeianus primiscrinius explore iussionem obtulit eum dicens: « Adeste, inclite praefecte, Triphon de Apamiae<sup>1</sup> finibus a<sup>2</sup> vestra sapientia examinandus. » Tunc praeses aggressus est eum, et talibus inquisitoribus furioso coepit examinare dicens: